
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°56 del 18/10/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Adesione al sistema bibliotecario di Pinerolo e partecipazione alla gestione 

informatica Erasmonet anno 2016      
 

 
L’anno duemilasedici addì diciotto del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°56 del 18/10/2016 
Oggetto : Adesione al sistema bibliotecario di Pinerolo e partecipazione alla gestione 
informatica Erasmonet anno 2016      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 16 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2016-2018; 

 C.C. n. 17 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2016-
2018; 

 G.C  n. 48 del 07/06/2016 con cui sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 
2016-2017-2018 e il piano della performance 

 C.C. n. 27 in data 12 giugno 2000 con la quale questo Comune ha stabilito di aderire al Sistema 
Bibliotecario Territoriale di Pinerolo; 

 
considerato che dall’anno 2010 in via sperimentale e dall’anno 2011 a regime le biblioteche aderenti 
al Sistema utilizzano per la gestione dei servizi il sistema Erasmonet proposto dalla Regione; 
 

rilevato che con deliberazione della Giunta regionale 9 novembre 2015, n. 31-2398 sono stati 
approvati il documento recante ad oggetto "Legge regionale 78/78. Nuovi indirizzi e criteri per 
l'organizzazione, la gestione e il sostegno ai sistemi bibliotecari piemontesi" a partire dall'anno 2016 
e il documento recante ad oggetto "Contributi ai sistemi bibliotecari. Criteri per l'anno  2015". 
 
rilevato che gli importi delle quote dovute a partire dall'anno 2016 risultano pertanto quantificati: 

 €   200,00 per i Comuni con popolazione inferiore a 3.000 abitanti e per le biblioteche di enti 
privati, scolastiche, ecclesiastiche o comunque diverse dalle biblioteche civiche; 

 €    400,00 per i Comuni con popolazione tra 3.001 e 5.000 abitanti; 
 €    700,00 per i Comuni con popolazione tra 5.001 e 10.000 abitanti; 
 € 1.500,00 per i Comuni con popolazione tra10.001 abitanti e 25.000 abitanti; 
 € 2.000,00 per i Comuni con popolazione superiore a 25.000,00 abitanti. 

 
dato atto che il Comune di Pinerolo con deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 9 maggio 
2013, trasmessa agli enti aderenti al Sistema per eventuali osservazioni, ha stabilito di aumentare la 
quota annuale per l’utilizzo del software di gestione dei servizi bibliotecari Erasmonet  e che la stessa 
risulta essere valida a partire dall’anno 2014 ed è stabilita in base alla fascia di popolazione dei 
Comuni aderenti e che per quanto riguarda  la Città di Susa la somma da versare ammonta a € 
500,00; 
 
dato atto che la Città di Pinerolo con lettera protocollo n. 53656 in data 10 ottobre 2016  ha richiesto 
agli Enti aderenti al Sistema Bibliotecario di effettuare il versamento delle quote, che per la Città di 
Susa è quantificata in € 700,00, entro e non oltre il 30 novembre 2016; 
 
ravvisata la necessità di provvedere in merito; 
 
visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 
2. di impegnare, in ossequio a quanto stabilito con la deliberazione C.C. n. 27/2000, la somma 

complessiva di € 1.200,00 a favore della Città di Pinerolo quale quota di adesione al Sistema 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Bibliotecario e per la partecipazione alla gestione informatica Erasmonet  sul bilancio di 
previsione  nel modo seguente: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 1.200,00 01 03 1 103 820/2/1 2016 

 
3. Di liquidare la suddetta somma in favore della Città di Pinerolo mediante versamento alla 

tesoreria  dello Stato Banca d’Italia – Sezione di Torino - IBAN IT38W0100003245114300061186 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


